ut domum quoque Domini speluncam latronum fecissent, sicut in Jeremia conquestus est Dominus Deus (*Jer. vii*). Cumque subjungit: « Et comedit simul partem, » subaudiendum est Dei, quia videlicet templum ipsum pars Dei esse debuerat, quod propter profunditatem avaritiæ abyssus multa, sive spelunca latronum esse poterat. Quod deinde sequitur: « Et dixi, Domine Deus, quiesce, obsecro, quis suscitabit Jacob, quia parvulus est, » futurum erat ut dicerent Daniel et socii ejus post illud judicium ignis in Babylone captivi. Exempli gratia: « In anno primo Darii filii Assueri, ego Daniel, inquit, intellexi in libris numerum annorum de quo factus est sermo Domini ad Jeremiam prophetam, ut complerentur desolationis Jerusalem septuaginta anni, et posui faciem meam ad Dominum Deum meum, rogare et deprecari in jejuniis, sacco, et cinere (*Dan. ix*), » etc. Orare namque ut solveretur captivitas post prænuntiales septuaginta annos, hoc erat dicere: « Domine Deus, quiesce, obsecro. » Non hic ita dictum est, ut supra, « Domine Deus, propitius esto, » sed dictum est, « Domine Deus, quiesce, obsecro. » Futurum namque erat, non ut propitio Domino repelleretur Nabuchodonosor, sicut repulsus fuerat Sennacherib, sed ut saltem post vindictam quiesceret cœlestis iræ commotio. De eo quod iterum ait: « Quis suscitabit Jacob quia parvulus est, » iidem sentiendum, ut supra diximus, quia videlicet qui præcipitare, et de angustiis liberare consueverat Jacob propter humilitatem ejus, qua dicitur parvulus, ipse consequenter de Babylonica captivitate illum suscitare debuit, quoniam captivi humiliter deprecabantur, exempli gratia, cum in oratione supra memorata diceret Danieli: « Propter peccata enim nostra, et iniquitates patrum nostrorum Jerusalem, et populus tuus in opprobrium sunt omnibus per circuitum nostrum (*ibid.*). » Item: « Quia immuniti sumus plus quam omnes gentes, sumusque humiles in universa terra hodie propter peccata nostra, et non est in tempore hoc princeps, et propheta, et dux, neque holocaustum, neque sacrificium, neque oblatio, neque incensum, neque locus primitiarum coram te, ut possimus invenire misericordiam, sed in animo contrito, et spiritu humilitatis suscipiamur (*Dan. iii*). » Sic parvulus Jacob sæpe suscitatus, adhuc suscitandus erat, et idcirco nunc dicit: « Quis suscitabit Jacob pro eo quia est parvulus, » ut respondente Domino, « ego sum qui illum sæpe suscitavi (*Isa. xlv*), » pro causa hujusmodi quodammodo concludantur a dicente: Ergo tu idem de Babylonica captivitate nunc illum suscita, « quia parvulus est, » adhuc, id est humilis. Quandiu parvulus et non pœnitens fuerit, tandiu illum suscitare debebis. Cum deinde dicit: « hæc ostendit mihi, et ecce Dominus super murum litum, et in manu ejus trulla cæmentarii, » valde notandum est quia percussationem Domini subinfert, dicentis: « Quid tu vides, Amos? » Hoc in præmissis ostensionibus dictum vel factum non

A est. Nam ubi dixit, « hæc ostendit mihi Dominus Deus: Et ecce flector locustæ, » non dictum est: « Et dixit Dominus ad me, quid tu vides, Amos? » Item, ubi dixit: « Hæc ostendit mihi Dominus Deus, et ecce vocabit judicium ad ignem, » non dictum est, « et dixit Dominus ad me: Quid tu vides, Amos? » Gravissima res denuntiatur per trullam cæmentarii ponendam in medio populi. Et idcirco ut attentus sit inspector propheta, dicitur ei: « Quid tu vides, Amos? » Item, et illud vigilanter animadvertendum quia cum dixisset Dominus: « Ecce ponam trullam in medio populi mei Israel, non adjiciam superinducere eum, et demolientur excelsa idoli, et sanctificationes Israel desolabuntur, » non fuit ultra spiritus in propheta ut diceret vel sicut primo dixerat, « Domine Deus, propitius esto, obsecro, » vel sicut secundo dixerat, « Domine Deus, quiesce, obsecro. » Hoc, inquam, valde notandum et diligenter animadvertendum est quia nimirum abs re taliter demonstratum, et taliter depositum est. Extrema namque et irrecuperabilis destructio hæc offensione tertia prophetæ ostensa est, quæ accidit ad ultionem sanguinis Jesu Christi, quæ per manus Romanorum facta est. Quo ex tempore jam non est propheta, qui pro gente illa intercedat, quatenus propitius sit et quiescat, quemadmodum Isaias deplorans: « Non est, ait, qui invocet nomen tuum, qui consurgat et teneat te (*Isa. lxiiv*). » Siquidem et quando Sennacherib rex Assyriorum usque ad Jerusalem venit, tunc et Ezechias rex et Isaias propheta dixerat, « Domine Deus, propitius esto, obsecro. » Et quando in Babyloniam transmigraverant filii Juda, Daniel et socii ejus dixerunt: « Domine Deus, quiesce, obsecro. » Nunc autem pro templo illo ut restituatur, sive pro sacrificiis illis ut iterum celebrentur, non est qui intercedat aut intercedere debeat. Hæc igitur observata diversitate tam litteræ quam intelligentiæ, nunc demum cœpta Scripturæ vestigia diligentius percurramus. « Et ecce, inquit, Dominus super murum litum, et in manu ejus trulla cæmentarii. » « Murum litum » ita dixit, ac si diceret parietem dealbatum. Quid autem paries dealbatus, sive murus litus significare existimandus sit, Paulus apostolus mirabiliter innuit, dum stans in concilio, principe sacerdotum Anania præcipiente astantibus sibi percutere os ejus, dixit: « Percutiet te Deus, paries dealbate (*Act. xxiii*). » Igitur murus sive paries dealbatus sacerdotium illud exstitit, quem videlicet murum sive parietem tandiu Dominus induxit sive dealbavit, habens in manu trullam cæmentarii, quandiu carnalem Judaismum permisit gloriosum videri, stante templo et florente religione in carnalibus cæremoniis. Sed « ecce ponam, inquit, trullam in medio populi mei Israel, non adjiciam ultra superinducere eum. » Nudus erat Israel, nudus et indecorus atque infirmus, qui solabatur a me superinduci et solidari, sicut superinducitur et confirmatur paries cum trulla cæmentarii, et non solum pulchritudine, sed et contra injuriam imbrum et creberrimas tem-